STADT HEIDENAU Heidenau, 28.10.2025

- Die Burgermeisterin-

EINLADUNG

zur 12. Sitzung des Bauausschusses

Datum: Donnerstag, 06.11.2025
Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47,01809 Heidenau
Beginn: 18:30 Uhr

I. Offentlicher Teil

TOP 1. Erdffnung der Sitzung

TOP 2. Nutzungsanderung eines Kiichenstudios in ein Fitnessstudio -
Stellungnahme der Gemeinde

TOP 3. Sanierung Entlastungskanal Nord - Vergabe von
Planungsleistungen LPH 3 und Tragwerksplanung

TOP 4. Informationen, Anfragen und Antrage
Il. Nichtoffentlicher Teil

TOP 5. Vergabe eines Stralennamens

TOP 6. Bebauungsplan EZHL 02/1 - 1. Verlangerung der
Veranderungssperre

TOP 7. Bebauungsplan M 13/1 ,MAFA-Park® — Abwagung der
Stellungnahmen zum Entwurf - Abwagungsbeschluss

TOP 8. Bebauungsplan M 13/1 ,MAFA-Park® — Satzungsbeschluss

TOP 9. Verlegung von Stolpersteinen im 6ffentlichen Raum in der Stadt
Heidenau

TOP 10. Informationen

C. Oertel
Vorsitzende

115/2025

120/2025

114/2025

123/2025

124/2025

125/2025

126/2025

11



	ref_sidat
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	ref_sbadannr

