EINLADUNG

zur 12. Sitzung des Bauausschusses

Datum: Donnerstag, 06.11.2025

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47, 01809 Heidenau

Beginn: 18:30 Uhr

I. Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung	
TOP 2.	Nutzungsänderung eines Küchenstudios in ein Fitnessstudio - Stellungnahme der Gemeinde	115/2025
TOP 3.	Sanierung Entlastungskanal Nord - Vergabe von Planungsleistungen LPH 3 und Tragwerksplanung	120/2025
TOP 4	Informationen, Anfragen und Anträge	

II. Nichtöffentlicher Teil

TOP 5.	Vergabe eines Straßennamens	114/2025
TOP 6.	Bebauungsplan EZHL 02/1 - 1. Verlängerung der Veränderungssperre	123/2025
TOP 7.	Bebauungsplan M 13/1 "MAFA-Park" – Abwägung der Stellungnahmen zum Entwurf - Abwägungsbeschluss	124/2025
TOP 8.	Bebauungsplan M 13/1 "MAFA-Park" – Satzungsbeschluss	125/2025
TOP 9.	Verlegung von Stolpersteinen im öffentlichen Raum in der Stadt Heidenau	126/2025
TOP 10.	Informationen	

C. Oertel Vorsitzende